Протокол № 1
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Серов, ул. Каляева, 57, проводимого
в форме очно-заочного голосования

город Серов «30» мая 2017 г.

Место и дата очного проведения: г.Серов, ул.Каляева 57, во дворе дома 17.05.2017 года в 18-00
часов. Форма проведения собрания очно-заочная. Заочная часть проводится с помощью заполнения
бюллетеней и передачи их по адресу: ул Каляева, д.57, кв. 14.

Последний день приема заполненных решений -  «30» мая 2017 года до 19 час. 00 мин.

Дата и место подсчета голосов «30» мая 2017г. В 20-00 часов, г.Серов, ул. Каляева д. 57, кв. 14.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений — собственник квартиры
№ 14 Зуева Ольга Александровна (66 АБ 682692).

На дату проведения собрания установлено, что в доме по адресу г. Серов, ул. Каляева,57,
собственники владеют 6 856 кв.м всех жилых и не жилых -0 кв.м, помещений в доме, что
составляет 100% голосов.

В соответствии с частью 3 статьи 45 Жилищного кодекса Российской Федерации: Общее
собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в
нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие
более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
г.Серов, ул. Каляева, д. 57 приняли участие собственники и их представители в количестве
122 человека (согласно листам регистрации и бюллетеням собственников помещений в

многоквартирном доме -  Приложение № 1 к настоящему протоколу), владеющие 5 545,6 кв.м
жилых помещений в доме, что составляет 80,7 % голосов. Кворум имеется. Общее собрание
собственников правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Утверждение порядка распределения голосов собственников и способа голосования.
2. Выбор председателя, секретаря, членов счетной комиссии общего собрания собственников

помещений.
3. Утверждение сроков кап. ремонта дома в 2017 г.:
кап.ремонт кровли над всем домом(2017-2019гг).

4. Утверждение сметы капитального ремонта:
- утверждение сметы на кап. ремонт кровли;
- утверждение сметы на кап. ремонт межпанельных швов МКД.

5. Финансирование работ капитального ремонта.
6. Выбор подрядной организации для проведения кап.ремонта МКД.
7. Выбор лица, уполномоченного подписывать акты выполненных работ.

По первому вопросу: Утверждение порядка распределения голосов собственников и способа
голосования

Слушали :13искунова Андрея Анаиольевича ( 66 АЖ 846394 ), который предложил по вопросу
об утверждении распределения голосов в следующем порядке: количество голосов равно доле в праве
общей долевой собственности на общее имущество.(1 голос = 1 кв.м, собственности). Голосование
провести с помощью заполнения бюллетеней.

Предложили: По вопросу об утверждении распределения голосов в следующем порядке:
количество голосов равно доле в праве общей долевой собственности на общее имущество.(1 голос = 1
кв.м, собственности). Голосование провести с помощью заполнения бюллетеней.

Проголосовали:
«За» «Против» «Возде ржались»

Количеств
о голосов

(м2)

% от числа
проголосовавш

их

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

( М 2)

% от числа
проголосовав
ших

5347,5 96,43 127,1 2,29 71,00 1,28

Принято решение: Количество голосов равно доле в праве общей долевой собственности на общее
имущество^ 1 голос = 1 кв.м, собственности). Голосование провести с помощью заполнения бюллетеней.

По второму вопросу: Избрание председателя, секретаря, членов счетной комиссии общего
собрания собственников помещений в МКД.

Слушали : Вискунова Андрея Анаиольевича ( 66 АЖ 846394 ) , который предложил избрать
председателем общего собрания : Зуеву Ольгу Александровну (66 АБ 682692).

Секретарем общего собрания: Кочурову Наталью Николаевну ( договор собств)
Наделить полномочиями по подсчету голосов: Зуеву Ольгу Александровну (66 АБ 682692).

Кочурову Наталью Николаевну( договор собств)

Предложили: Избрать председателем общего собрания : Зуеву Ольгу Александровну
(66 АБ 682692).

Секретарем общего собрания: Кочурову Наталью Николаевну ( договор собств)
Наделить полномочиями по подсчету голосов: Зуеву Ольгу Александровну (66 АБ 682692).
Кочурову Наталью Николаевну ( договор собств)

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количеств
о голосов

(м2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовавш

их

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовавш
их

5418,5 97,71 72,4 1,31 54,7 0,98

Принято решение: Избрать председателем общего собрания : Зуеву Ольгу Александровну
(66 АБ 682692).

Секретарем общего собрания: Кочурову Наталью Николаевну ( договор собств)
Наделить полномочиями по подсчету голосов: Зуеву Ольгу Александровну (66 АБ 682692).
Кочурову Наталью Николаевну ( договор собств)

По третьему вопросу: Утверждение сроков кап. ремонта дома в 2017 г.:
- кап.ремонт кровли над всем домом(2017-2019гг).

Слушали: Председателя ТСЖ Зуеву Ольгу Александровну, которая предложила кап.ремонт
выполнить поэтапно:
1 этап - Ремонт над подъездами 1,2,3 в 2017 г
2 этап - Ремонт над подъездами 5,6 в 2018 г
3 этап - Ремонт над подъездом 4 в 2019 г

- кап.ремонт межпанельных швов фасада дома (июль — сентябрь 2017). решение о
необходимости проведения кап. ремонта МКД согласно предложенного графика.

Предложили: Кап.ремонт выполнить поэтапно:
1 этап - Ремонт над подъездами 1,2,3 в 2017 г
2 этап - Ремонт над подъездами 5,6 в 2018 г
3 этап - Ремонт над подъездом 4 в 2019 г

- кап.ремонт межпанельных швов фасада дома (июль — сентябрь 2017). решение о
необходимости проведения кап. ремонта МКД согласно предложенного графика.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

(М 2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

( М 2)

% от числа
проголосовав
ших

5389,1 97,18 72,4 1,31 84,1 1,51

Принято решение: Кап.ремонт выполнить поэтапно:
1 этап - Ремонт над подъездами 1,2,3 в 2017 г
2 этап - Ремонт над подъездами 5,6 в 2018 г
3 этап - Ремонт над подъездом 4 в 2019 г

- кап.ремонт межпанельных швов фасада дома (июль — сентябрь 2017). решение о
необходимости проведения кап. ремонта МКД согласно предложенного графика.

По четвертому вопросу:Утверждение сметы капитального ремонта:
- утверждение сметы на кап. ремонт кровли;
- утверждение сметы на кап. ремонт межпанельных швов МКД.

Слушали: Председателя ТСЖ Зуеву Ольгу Александровну, которая предложила утвердить смету
по кап. ремонту кровли над всем домом -  2 684 067,65 руб.
1 этап — 1 402 534,12 руб.
2 этап - 889 140,75 руб.
3 этап -  392 392 ,78 руб.
Сумма сметы по 2 и 3 этапу м.б. изменена в большую сторону на "Индекс перевода в текущие цены",
утверждаемый РЭК Свердловской области.
Утвердить смету по кап. рем. межпанельных швов МКД (по заявлениям собственников) — 133875 ру

Предложили: Утвердить смету по кап. ремонту кровли над всем домом -  2 684 067,65 руб.
1 этап — 1 402 534,12 руб.
2 этап - 889 140,75 руб.
3 этап — 392 392 ,78 руб.
Сумма сметы по 2 и 3 этапу м.б. изменена в большую сторону на "Индекс перевода в текущие цены",
утверждаемый РЭК Свердловской области.
Утвердить смету по кап. рем. межпанельных швов МКД (по заявлениям собственников) — 133875 руб.
Проголосовали:______________________________________________________________________

«11а» «Против» «Воздержались»
Количество

голосов
(м2)

% от числа
проголосовав

ш их

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав
ших

5194,3 93,67 198,1 3,57 153,2 2,76

Решили: Утвердить смету по кап. ремонту кровли над всем домом -  2 684 067,65 руб.
1 этап — 1 402 534,12 руб.
2 этап - 889 140,75 руб.
3 этап -  392 392 ,78 руб.
Сумма сметы по 2 и 3 этапу м.б. изменена в большую сторону на "Индекс перевода в текущие цены",
утверждаемый РЭК Свердловской области.
Утвердить смету по кап. рем. межпанельных швов МКД (по заявлениям собственников) — 133875 руб.

По пятому вопросу: Финансирование работ капитального ремонта.
Слушали: Председателя ТСЖ Зуеву Ольгу Александровну, которая предложила провести

финансирование работы капитального характера, утвержденные на 2017-2019 г г , из средств
собственников, накопленных на счетах ТСЖ «Каляева 57» в АО "Россельхозбанк" и ПАО "УБРиР", без
дополнительных сборов средств собст венников на указанные виды работ.

Предложили: Провести финансирование работы капитального характера, утвержденные на 2017-
2019 г г , из средств собственников, накопленных на счетах ТСЖ «Каляева 57» в АО "Россельхозбанк" и
ПАО "УБРиР", без дополнительных сборов средств собственников на указанные виды работ.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

( М 2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав
ших

5389,1 97,18 72,4 1,31 84,10 1,51

Решили: Провести финансирование работы капитального характера, утвержденные на 2017-2019 г
г , из средств собственников, накопленных на счетах ТСЖ «Каляева 57» в АО "Россельхозбанк" и ПАО
"УБРиР", без дополнительных сборов средств собственников на указанные виды работ.

По шестому вопросу: Выбор подрядной организации для проведения кап.ремонта МКД.
Слушали: Председателя ГСЖ Зуеву Ольгу Александровну, которая предложила подрядной

организацией для проведения кап. ремонтов кровли и межпанельных швов выбрать ООО «Наш дом»,
заключить договоры подряда.

Предложили: Подрядной организацией для проведения кап. ремонтов кровли и межпанельных швов
выбрать ООО «Наш дом», заключить договоры подряда.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав
ших

4862,9 87,69 612 11,04 70,70 1,27
Решили: Подрядной организацией для проведения кап. ремонтов кровли и межпанельных швов

выбрать ООО «Наш дом», заключить договоры подряда.

По седьмому вопросу: Выбор лица, уполномоченного подписывать акты выполненных работ.
Слушали: Вискунова Андрея Анаиольевича ( 66 АЖ 846394 ) , который предложил

уполномоченным лицом, на подписание актов выполненных работ со стороны собственников
назначить собственника кв.№ 14 — Зуеву Ольгу Александровну. Работу по кап. ремонтам принять
комиссионо, с привлечением собственников дома.

Предложили: Уполномоченным лицом, на подписание актов выполненных работ со стороны
собственников назначить собственника кв.№ 14 — Зуеву Ольгу Александровну. Работу по кап.
ремонтам принять комиссионо, с привлечением собственников дома.

Проголосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав

ших

Количество
голосов

(м2)

% от числа
проголосовав
ших

5418,5 97,71 127,1 2,29 0 0

Решили: Уполномоченным лицом, на подписание актов выполненных работ со стороны
собственников назначить собственника кв.№ 14 — Зуеву Ольгу Александровну. Работу по кап.
ремонтам принять комиссионо, с привлечением собственников дома.,-) /

Председатель общего собрания: Зуева О.А

Секретарь общего собрания: Кочурова Н.Н

30.05.2017

30.05.2017